[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.11.2021                                                                                                             №  257
ст. Платнировская
Об утверждении Положения о комиссии по наградам Платнировского сельского поселения Кореновского района
С целью проведения оценки материалов о награждении знаками почета Платнировского сельского поселения Кореновского района и признании особых заслуг кандидатов перед Платнировским сельским поселением Кореновского района, администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о комиссии по наградам Платнировского сельского поселения Кореновского района (Приложение № 1).
2. Утвердить состав комиссии по наградам Платнировского сельского поселения Кореновского района (Приложение №2).
3. Общему отделу администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района (Брославская) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Платнировского сельского поселения Кореновского района в сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
Платнировского сельского поселения
Кореновского района                                                                               М.В. Кулиш
                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                         УТВЕРЖДЕНО

                                                                          постановлением администрации

                                                                        Платнировского сельского поселения

                                                                                     Кореновского района

                                                                                от  16.11.2021 № 257
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по наградам Платнировского сельского поселения

Кореновского района

1. Общие положения

1.1. Комиссия по наградам Платнировского сельского поселения Кореновского района (далее - Комиссия) формируется главой Платнировского сельского поселения Кореновского района с целью проведения общественной оценки материалов о присвоении почётного звания «Почётный гражданин Платнировского сельского поселения Кореновского района», обеспечения объективного подхода к поощрению граждан и общественного признания заслуг.

1.2. Комиссия действует как консультативный орган, осуществляющий свои полномочия на общественных началах.

1.3. Члены комиссии назначаются главой Платнировского сельского поселения Кореновского района из числа муниципальных служащих администрации поселения и граждан, проживающих в Платнировском сельском поселении Кореновского района и обладающих авторитетом в сфере государственной и общественной деятельности и компетентных в силу своих профессиональных, общественных качеств и заслуг перед жителями Платнировского сельского поселения Кореновского района подтвердить возможность представления к награждению кандидатов, а также из числа двух депутатов Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района.

1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Указами Президента Российской Федерации, иными нормативно-правовыми актами о государственных наградах Российской Федерации, законами Краснодарского края, Положением о знаках почёта Платнировского сельского поселения Кореновского района и Порядком о присвоении звания «Почётный гражданин Платнировского сельского поселения Кореновского района», утвержденными решением Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района, настоящим Положением и иными муниципальными правовыми актами в данной сфере.

2. Основные функции Комиссии

2

2.1. Комиссия, в течение 10 дней со дня поступления, рассматривает направленные главой Платнировского сельского поселения Кореновского района ходатайства и наградные материалы к присвоению звания «Почётный гражданин Платнировского сельского поселения Кореновского района», к награждению Почетной грамотой, при этом выявляя основания представления к награждению, а также, в случае несоответствия представленной к награждению кандидатуры требованиям, меняет вид награды на благодарность главы Платнировского сельского поселения Кореновского района.

2.2. Комиссия принимает решение с рекомендацией о награждении или с мотивированным отказом в награждении представленной кандидатуры и направляет решение на согласование главе Платнировского сельского поселения Кореновского района в течение 5 дней со дня принятия данного решения.

2.3. Комиссия возвращает материалы, представленные с нарушением порядка оформления документов, установленного Порядком о присвоении звания «Почетный гражданин Платнировского сельского поселения Кореновского района», утвержденного решением Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 09 октября 2020 года № 84 «О знаках почета Платнировского сельского поселения Кореновского района».

2.4. Комиссия запрашивает от государственных, общественных и иных органов, организаций и должностных лиц дополнительные материалы и сведения, относящиеся к рассмотрению вопросов награждения.

2.5. Комиссия готовит предложения об учреждении и упразднении наград и почётных званий.

2.6. Комиссия осуществляет иные полномочия, связанные с вопросами награждения по поручению главы Платнировского сельского поселения Кореновского района.

3. Руководство и организация работы Комиссии

3.1. Состав Комиссии утверждается постановлением главы Платнировского сельского поселения Кореновского района.

3.2. Работой Комиссии руководит председатель комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя комиссии.

3.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости и считается правомочными, если на нем присутствует более половины ее членов.

3.5. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на ее заседании, путем открытого голосования.

3.6.  Ходатайство о награждении и наградные материалы направляются в Комиссию не менее, чем за 20 дней до предполагаемого рассмотрения вопроса Советом Платнировского сельского поселения Кореновского района.

3.7. Рассмотрение вопросов на заседаниях Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем комиссии, а в его
3

отсутствие – заместителем председателя комиссии, не позднее 5 дней со дня проведения заседания Комиссии.

3.8. На заседания Комиссии могут быть приглашены представители общественности, руководители органов администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района, предприятий и учреждений.

3.9. Подготовку наградных материалов на заседание Комиссии, контроль за своевременным исполнением принятых решений осуществляет общий отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района.
Глава

Платнировского сельского поселения

Кореновского района                                                                               М.В. Кулиш

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                         УТВЕРЖДЕНО

                                                                          постановлением администрации

                                                                        Платнировского сельского поселения

                                                                                     Кореновского района

                                                                                от 16.11.2021 № 257
СОСТАВ

комиссии по наградам Платнировского сельского поселения

Кореновского района
Русанов

-  заместитель главы Платнировского

Юрий Валентинович
   сельского поселения Кореновского района

                                                      Председатель комиссии

Брославская
Татьяна Владимировна
-  начальник общего отдела администрации

                                                      Платнировского сельского поселения

                             Кореновского района, заместитель

          председателя комиссии

Ланина Ольга Владимировна  - ведущий специалист общего отдела

                                                      администрация Платнировского
                                                      сельского поселения Кореновского района,

                                                      секретарь комиссии

Члены комиссии:

Сало

Валентина Владимировна       -   начальник финансово-экономического отдела

                             администрации Платнировского

                                              сельского поселения Кореновского района

Скуб Галина Эдуардовна
-    ведущий специалист общего отдела

     администрации Платнировского сельского

     поселения Кореновского района

2

Куркин Михаил Алексеевич
-   председатель общественного Совета при главе

    Платнировского сельского поселения

    Кореновского района (по согласованию);
Павленко
-председатель Совета

Александр Григорьевич
Платнировского сельского поселения

Кореновского района;

Пашкова
- председатель постоянной комиссии
Елена Геннадьевна
по вопросам законности и правопорядка

Совета Платнировского сельского поселения

Кореновского района;
Шагай Татьяна

-   председатель первичной организации Совета

Владимировна

    инвалидов и ветеранов Платнировского

    сельского поселения Кореновского района

    (по согласованию)

Глава

Платнировского сельского поселения

Кореновского района

                      М.В. Кулиш